
 

 
 

 

 

 

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional  (LEI 5.905/73) 

  

Avenida Duque de Caxias nº 1308 – Central 

CEP 68900-071 – Macapá-AP - Fone (96) 3222-1461 

Homepage:  www.coren-ap.gov.br 

E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br  

 

 

PORTARIA COREN-AP Nº 156, DE 24 DE MAIO DE 2024 

 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, juntamente 

com o Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

estabelecidas no Regimento Interno do Conselho Regional do Amapá; 
 

CONSIDERANDO a programação prevista em Calendário Oficial do Sistema 

Cofen/Conselhos - 26º CONGRESSO BRASILEIRO DE CONSELHOS 

REGIONAIS DE ENFERMAGEM – CBCENF-2024, que se realizará no período de 

16/09/2024 a 19/09/2024, Recife (PE); 
 

CONSIDERANDO a deliberação da 566ª Reunião Ordinária de Plenária, dos 

dias 23 a 24/05/2024. 

 

            RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Comissão encarregada de organizar todas atividades a serem 

desenvolvidas/apresentadas no 26º CONGRESSO BRASILEIRO DE CONSELHOS 

REGIONAIS DE ENFERMAGEM – CBCENF-2024, que realizar-se-á no período de 

16/09/2024 a 19/09/2024, em Recife (PE), com os respectivos membros abaixo:  

 

Nº. DE 
ORDEM 

NOMES FUNÇÃO 

01 Drª Doriane Nunes dos Santos – Conselheira Coren-AP Presidente da Comissão 

02 
Drª Cíntia do Socorro Matos Pantoja – Conselheira 

Coren-AP 
Membro 

03 
Drª Jussara Cristiane Santana Cordeiro – Conselheira 

Coren-AP 
Membro 

04 Drª Marcimone da Silva Sales – Conselheira Coren-AP Membro 

05 
Maria Adreana Macião dos Santos – Chefe de Gabinete 
Coren-AP 

Membro 

06 
Shirley Filgueiras Cantuária – Assessora de 

Planejamento 
Membro 

07 
Márcia da Silva Fonseca – Assessoria de 

Comunicação e Eventos Coren-AP 
Membro 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  
 

Art. 3º. Dê Ciência Cumpra-se.  

Macapá-AP, 24 de Maio de 2024.  

 
 

Dr. DONATO FARIAS DA COSTA 

COREN-AP nº 132.300 
      Presidente 

 

 

 

Dr. DIEGO VINICIUS PACHECO DE 

ARAÚJO 
COREN-AP nº-161.667-ENF 

http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
mailto:gabinete@coren-ap.gov.br


 

 
 

 

 

 

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional  (LEI 5.905/73) 

  

Avenida Duque de Caxias nº 1308 – Central 

CEP 68900-071 – Macapá-AP - Fone (96) 3222-1461 

Homepage:  www.coren-ap.gov.br 

E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br  

 

Secretário

 

http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
mailto:gabinete@coren-ap.gov.br

